
Contacto

Teléfono 975371250
Fax 975371316
Correo Electrónico secretaria@duruelodelasierra.es

Dirección Postal

c/ La Iglesia s/n
(42158) Duruelo de la Sierra España
ES417

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 199/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-11-2022 a
las 10:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Duruelo de la Sierra
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wtORKT1cD4g%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es la ejecución de las obras correspondientes al Proyecto
básico y de ejecución denominado “Mejora accesibilidad Ayuntamiento de Duruelo de la Sierra. Soria”
ubicado en C/ La Iglesia, s/n de Duruelo de la Sierra, proyecto redactado en mayo de 2022 por la
Arquitecta Asunción Ruiz Ballano.

Valor estimado del contrato 79.668,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.399,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 79.668,76 EUR.

Clasificación CPV
45313000 - Instalación de ascensores y escaleras mecánicas.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

C/. La Iglesia, s/n
(42158) Duruelo de la Sierra España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wtORKT1cD4g%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 01/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/08/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/08/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Para la valoración de las proposiciones y la determinación de la mejor oferta se atenderá a un único criterio de

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=affbc8f3-9701-4a12-812b-a04a9e870e34


adjudicación que será el menor precio.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CtYU04PthC1vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000009794233 |  2022-056359 | Tue, 15 Nov 2022 10:40:00:692 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
123331207125551938828639940105527868671 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CtYU04PthC1vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

